
UCHWAŁA NR XXV/146/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na rok 2026 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim na rok 2026: 

1) Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik Nr 1, 

2) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia stanowiący załącznik Nr 2, 

3) Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej stanowiący załącznik Nr 3, 

4) Komisji Budżetowej i Samorządu stanowiący załącznik Nr 4, 

5) Komisji Infrastruktury i Drogownictwa stanowiący załącznik Nr 5, 

6) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiący załącznik Nr 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                             
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: A6A5B740-6BCA-45A0-A32A-78F863343DEC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/146/25 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026 

Lp. Termin Tematyka 
1. I kwartał 

(I-III) 
1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2025 rok. 
2. Sprawozdanie z wykonania zadań inwestycyjnych ujętych w budżecie na 2025 r. 
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

2. II kwartał 
 (IV-VI) 

1. Analiza utrzymania dróg publicznych na terenie Miasta i Gminy Kowalewo Pom. oraz 
inwestycji w tym zakresie w 2025 r. 
2. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania 
z wykonania budżetu za rok 2025 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 
sprawozdaniu i informacją o stanie mienia jednostki samorządu oraz przedstawienie Radzie 
Miejskiej wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta, w tym wystąpienie do RIO 
celem zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium. 
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

3. III 
kwartał 
(VII-IX) 

1. Analiza wydatkowania środków z budżetu Gminy przez ZGKiM na powierzone zadania na 
rzecz Gminy Kowalewo Pomorskie za rok 2025. 
2. Informacja w zakresie udzielonych przez Burmistrza Miasta ulg, odroczeń oraz umorzeń i 
rozłożenia na raty spłat podatków i opłat lokalnych w 2025 r. 
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

4. IV 
kwartał 
(X-XII) 

1. Omówienie projektów stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2027. 
2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 
3. Analiza projektu budżetu na 2027 rok, oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2027-2045. 
4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

•Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

REWIZYJNEJ 

/-/ Stanisław Kaznowski  

Id: A6A5B740-6BCA-45A0-A32A-78F863343DEC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXV/146/25 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia na rok 2026 

Lp. Termin Tematyka 
1. I kwartał 

(I-III) 
1.Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za  2025 rok. 
2.Informacja o przygotowaniach do 50 rocznicy działania TOMIKO. 
3.Informacja  i  ocena  przebiegu obchodów  jubileuszowych 750 lecia nadania praw miejskich 
dla Kowalewa Pomorskiego.  
4.Kalendarz wydarzeń kulturalnych, sportowych i oświatowych w 2026 roku Miasta i Gminy 
Kowalewo Pomorskie. 
5.Funkcjonowanie pływalni  w tym realizowanie zadań z uchwał Rady Miejskiej w zakresie 
rozwoju sportu. 
6.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
7.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

2. II kwartał 
 (IV-VI) 

1.Informacja z rozstrzygnięcia przez Komisję konkursową otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań w zakresie sportu i kultury w 2026 roku. 
2.Praca Gminnego Organizatora Sportu, realizacja jego budżetu na 2026 rok. Plan imprez 
sportowo-rekreacyjnych na Orlikach, obiektach szkolnych  i CRiS na 2026 rok.   
3.Omówienie raportu o stanie Gminy. 
4.Omówienie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz           z 
opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacja o stanie mienia za 
2025 rok. 
5.Informacja o realizacji Kowalewskiego Budżetu Obywatelskiego – wypracowanie wniosków 
do dalszego funkcjonowania budżetu – zapoznanie się z Regulaminem Powiatowego Budżetu 
Obywatelskiego. 
6.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
7.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

3. III kwartał 
(VII-IX) 

1.Informacja w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy w 
szczególności materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu –omówienie 
podstawowych założeń  na nowy rok budżetowy tzw. prowizorium budżetowe. 
2.Informacja z realizacji systemu przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia w nauce, 
sporcie i kulturze dla dzieci i młodzieży. 
3.Informacja z realizacji imprez kulturalnych - sportowych w okresie wakacyjnym 
oganizowanych przez Gminnego Organizatora Sportu, MGOK i udział NGO. 
4.Informacja z realizacji działań przez NGO w zakresie organizacji masowych imprez w celu 
integracji mieszkańców  swych środowisk   -   przygotowania  do organizacji  w gminie „ Dnia 
NGO”. 
5.Informacja  o organizacji  spotkań i imprez kulturalno oświatowych z okazji jubileuszu              
50 lat powołania TOMiKO. 
6.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
7.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

4. IV kwartał 
 (X-XII) 

1. Informacja z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej /osiągnięcia i problemy tej 
placówki/. 
2.Formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej dostępnej dla młodzieży i rodziców w 
Szkołach Podstawowych i Przedszkolu Publicznym. 
3.Opracowanie  planu pracy komisji na 2027 rok. 
4.Omówienie projektów stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2027. 
5.Analiza projektu budżetu na 2027 rok, oraz projektu Wieloletniej Prognozy    Finansowej 
Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2027-2045. 
6. Analiza wniosków złożonych do budżetu gminy na 2027 rok w zakresie  oświaty, kultury, 
sportu i zdrowia. 
7.Informacja Burmistrza Miasta  odnośnie podjęcia działań w zakresie nawiązania współpracy 

Id: A6A5B740-6BCA-45A0-A32A-78F863343DEC. Podpisany Strona 1



zagranicznej  Gminy Kowalewo Pomorskie. 
8.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
9.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

•Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I ZDROWIA 

           /-/ Jerzy Koralewski 

Id: A6A5B740-6BCA-45A0-A32A-78F863343DEC. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXV/146/25 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej na rok 2026 

Lp. Termin Tematyka 
1. I kwartał (I-

III) 
1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2025 rok. 
2. Działalność Spółek Wodnych na terenie Gminy. 
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

2. II kwartał 
(IV-VI) 

1. Działalność Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Golubiu -Dobrzyniu. 
2. Omówienie raportu o stanie Gminy. 
3. Omówienie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacja o stanie mienia za 2025 
rok. 
4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

3. III kwartał 
(VII-IX) 

1. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi i gospodarki wodno-ściekowej w 
kontekście opłat na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie. 
2. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
3. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

4. V kwartał 
(X-XII) 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 
2. Omówienie projektów stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2027. 
3. Analiza projektu budżetu na 2027 rok, oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2027-2045. 
4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

*Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie. 

PRZEWODNICZĄCY 

KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO, 

ROLNICTWA I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ 

 /-/ Grzegorz Regulski  

Id: A6A5B740-6BCA-45A0-A32A-78F863343DEC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXV/146/25 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Budżetowej i Samorządu na rok 2026 

Lp
. 

Termin Tematyka 

1. I kwartał 
(I-III) 

1.Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2025 rok. 
2.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
3.Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania przeglądu hydrantów za rok 2025. 
4.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

2. II kwartał 
(IV-VI) 

1.Analiza zaległości podatkowych za 2025 r. Informacja o zastosowanych ulgach,  o 
odroczeniach i umorzeniach w podatkach za rok 2025. 
2.Omówienie raportu o stanie Gminy. 
3.Omówienie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacja o stanie mienia za 2025 rok. 
4.Ogłoszenie konkursu „Przywracamy urok naszej Gminie”. 
5.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
6.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

3. III kwartał 
(VII-IX) 

1.Informacja na temat inwestycji budżetowych zrealizowanych w pierwszym półroczu. 
2.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
3.Zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego i ocena stanu budynków 
komunalnych na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie na dzień 30.06.2026 r. 
4.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

4. IV kwartał 
(X-XII) 

1.Omówienie projektów stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2027. 
2.Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 
3.Ogłoszenie konkursu „Na najpiękniejszą iluminację świąteczno-noworoczną”, zatwierdzenie 
regulaminu i ustalenie terminu objazdu. 
4.Analiza projektu budżetu na 2027 rok, oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2027-2045. 
5.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.  
6.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

•Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie. 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 

BUDŻETOWEJ I SAMORZĄDU 

/-/ Zyta Szymańska  

 

 

Id: A6A5B740-6BCA-45A0-A32A-78F863343DEC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXV/146/25 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Infrastruktury i Drogownictwa na rok 2026 

Lp. Termin Tematyka 
1. I kwartał 

(I-III) 
1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2025 rok. 
2. Informacja na temat realizacji dróg gminnych w roku 2025 oraz prac naprawczych 
prowadzonych w 2025 roku. 
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

2. II kwartał 
(IV-VI) 

1. Zimowe utrzymanie dróg i chodników w Gminie Kowalewo Pomorskie. 
2. Objazd dróg objętych gwarancją. 
3.  Omówienie raportu o stanie Gminy. 
4.Omówienie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacja o stanie mienia za 
2025 rok. 
5. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
6. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

3. III kwartał 
(VII-IX) 

1. Objazd chodników gminnych oraz terenów przyległych utrzymywanych przez gminę. 
2. Informacja dotycząca wykonania zadań w zakresie umowy powierzenia zadań własnych 
Gminy dla ZGKiM za rok 2025. 
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

4. IV kwartał 
(X-XII) 

1. Omówienie projektów stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2027. 
2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 
3. Analiza projektu budżetu na 2027 rok, oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2027-2045. 
4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

•Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.  

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

INFRASTRUKTURY I DROGOWNICTWA 

 /-/ Piotr Sęk 

Id: A6A5B740-6BCA-45A0-A32A-78F863343DEC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXV/146/25 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2026 

Lp. Termin Tematyka 
1. I kwartał 

 (I-III) 
1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2025. 
2. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji, przekazanych do Komisji. 
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

2. II kwartał  
(IV-VI) 

1. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji przekazanych do Komisji. 
2. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
3. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

3. III kwartał 
(VII-IX) 

1. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji przekazanych do Komisji. 
2. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
3. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

4. IV kwartał 
 (X-XII) 

1. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji przekazanych do Komisji.  
2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał. 
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji. 

•Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie. 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 

SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

 /-/ Aleksandra Jaguś 

Id: A6A5B740-6BCA-45A0-A32A-78F863343DEC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 

1153) komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. 

Komisje opracowały plany pracy na 2026 rok. Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

Id: A6A5B740-6BCA-45A0-A32A-78F863343DEC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/146/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026
	Załącznik 2 - Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia na rok 2026
	Załącznik 3 - Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej na rok 2026
	Załącznik 4 - Plan pracy Komisji Budżetowej i Samorządu na rok 2026
	Załącznik 5 - Plan pracy Komisji Infrastruktury i Drogownictwa na rok 2026
	Załącznik 6 - Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2026


